para formar o kit do servidor para professores e administrativos da Rede Municipal de Ensino de 

Garanhuns. 

P R E Â M B U L O 

1.0 DO OBJETO, DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO E DOS ANEXOS DO EDITAL 

1.2 O valor Global para a contratação objeto deste Edital é de R$ 617.844,00 ( Seiscentos e 

dezessete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais ). 

1.3 A licitação será por lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao 

licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para 

todos os itens que os compõem. 

1.4 São Anexos do Edital:

[...]

05- Creches integrais, 05-Creche parciais, 14- Escolas de Educação Infantil 

(pré-escola), 19 Escolas regulares que atendem a Educação Infantil, 05- Escolas Integrais, 03- Creches 

conveniadas, 38- Escolas Regulares. Assim, totalizando uma estimativa de mais de 1.400 (mil e 

quatrocentos) professores(as) . Além disso, levou-se em consideração o crescimento anual da Rede 

Municipal de Garanhuns, que tem expandido o número de instituições de ensino para atender à crescente 

demanda discente. 

5.2  Inicialmente, é mister salientar que a fim de assegurar a transparência legal na determinação do preço

[...]

preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de 

forma combinada ou não: 

5.3 Os valores foram calculados tomando como base a mediana de preços das cotações. O valor global 

máximo admitido para aquisição dos produtos objeto deste processo é de 617.844,00 ( Seiscentos e 

dezessete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais ). 

5.4  O presente processo licitatório será realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, conforme disposto 

na Lei Federal nº 14.133/21 e demais regulamentações municipais aplicáveis. O tipo de licitação adotado 

será o de Menor Preço, buscando a proposta mais vantajosa economicamente para a Administração.

[...]

rede municipal de ensino em 
planejamento e organização 
de rotina escolar. Modelo em 
anexo. 

UND 1.400 R$ 47,50 R$66.500,00 

2 

CADERNOS 
PERSONALIZADOS 
brochurão capa dura c/96 
folhas. Modelo em anexo. 

UND 1.400 R$ 21,24 R$ 29.736,00 

Total = R$96.236,00 ( Noventa e seis mil, duzentos e trinta e seis reais ) 

3 amarela, azul, laranja, 
vermelha e rosa em 
plástico, com ponta porosa 
e tinta fluorescente (cx c/ 

12 und.) 

4 

POST-IT (bloco recado 
post-it - bloco recado, 
material papel, cor variada, 
características adicionais 
auto adesivo, quantidade

[...]

costuras reforçadas, 
bainhas duplas e 
acabamento de qualidade 
industrial.                     
tamanhos variados (p, m, g, 

UND 3.000 R$ 35,00 R$ 105.000,00 

gg e xg) conforme 
necessidade do contratante. 
Modelo em anexo. 

Total = R$ 496.610,00 ( Quatrocentos e noventa e seis mil, seiscentos e dez reais  ) 

6.0   DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DAS LICITANTES: 

6.1  A(s) empresa(s) licitante(s) deverá(ão) apresentar os seguintes documentos: